
Politische Gemeinde Sulgen, Elektrizitätswerk Preisblatt 2021 

 

Spannungsebene Niederspannung (unter 1 kV) 
Mittelspannung 
(1 kV bis 17 kV) 

Tarifgruppen Temporär Basic Basic optimo High Power 

Bedingungen 
zeitlich befristet 
i.d.R. Baustrom  

 
bis 50'000 kWh 

 

 
über 50'000 kWh 

  
       

1.0 Netznutzung Einheit     
 Grundpreis Fr. / Mt.  9.00 20.00 50.00 
 Leistung Pmax [kW] Fr. / Mt. / kW   8.00 8.00 
 Hochtarif [kWh] Rp. / kWh 17.60 7.85 2.75 1.95 
 Niedertarif [kWh] Rp. / kWh 17.60 4.30 1.85 1.30 
 Blindstrom [kvarh] Rp. / kvarh   5.00 5.00 
       

2.0 Öffentliche Abgaben Einheit     
 Systemdienstleistungen (SDL)  [kWh] Rp. / kWh 0.16 0.16 0.16 0.16 
 Netzzuschlag gemäss Artikel 35 EnG [kWh] Rp. / kWh 2.30 2.30 2.30 2.30 
 Abgaben an das Gemeinwesen [kWh] Rp. / kWh 1.10 1.10 1.10 1.10 
       

3.1 Energie – Standardprodukt Einheit     
 Hochtarif [kWh] Rp. / kWh 6.35 6.35 6.35 6.35 
 Niedertarif [kWh] Rp. / kWh 6.35 6.35 6.35 6.35 
       

3.2 Energie – Wahlprodukte  (Aufpreis zu Standard) Einheit     
 Sulger Solarstrom  [kWh] Rp. / kWh +5.00 +5.00   
 TG Naturstrom: aqua eco  [kWh] Rp. / kWh +2.00 +2.00   
 TG Naturstrom: aqua bio  [kWh] Rp. / kWh +6.50 +6.50   
 TG Naturstrom: aqua sun  [kWh] Rp. / kWh +8.50 +8.50   
 CH Naturstrom business eco   [kWh] Rp. / kWh   +1.10 +1.10 
       

3.3 Energie - Einspeisung      
 Physisch gelieferte Energie (Graustrom)  [kWh] Rp. / kWh  5.70 5.70 5.70 
 Ökologischer Mehrwert aus Sonnenenergie  [kWh] Rp. / kWh  9.30 9.30 9.30 
       

4.0 Total – Arbeitspreis Hochtarif und Niedertarif      
 TOTAL – Hochtarif mit Standardprodukt [kWh] Rp. / kWh 27.51 17.76 12.66 11.86 
 TOTAL – Niedertarif mit Standardprodukt [kWh] Rp. / kWh 27.51 14.21 11.76 11.21 
 

Alle aufgeführten Preise sind in Schweizer Franken (CHF) und exkl. MWST 


